Дело № 5-89-201/2020
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 мая 2020 года 	   						                             г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., с участием помощника прокурора города Феодосии Васильева М.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Крым, г. Феодосия, адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.24 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.24 Кодекса РФ об АП – использование находящегося в федеральной собственности объекта нежилого фонда без надлежаще оформленных документов, при следующих обстоятельствах:
дата допустил пользование недвижимым имуществом по адресу: Республика Крым, г. Феодосия, адрес, находящимся в федеральной собственности, в нарушение требований, предусмотренных ст.ст. 214, 296, 298 ГК РФ, без разрешения специально уполномоченных органов исполнительной власти– наименование организации.
Надлежащим образом уведомленный фио в судебное заседание явился, вину признал.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.24 КоАП РФ, полностью доказанной.
Суд, изучив письменные материалы дела, полагает, что действия лица, привлекаемого к административной ответственности, правильно квалифицированы по ч. 2 ст. 7.24 КоАП РФ.
Вина лица в совершении административного правонарушения подтверждается совокупностью представленных документов:
-	постановлением о возбуждении дела об административном правонарушении от дата;
-	ответом КНС-ПЗ РАН-филиала ФИЦ ИнБЮМ от 18.02.2020;
-	объяснением фио от дата;
-	объяснением фио от дата;
-	актом осмотра от дата;
-	фототаблицей;
-	ответом КНС-ПЗ РАН-филиала ФИЦ ИнБЮМ от 23.03.2020;
-	выпиской из ЕГРН.
Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил – использование находящегося в федеральной собственности объекта нежилого фонда без надлежаще оформленных документов либо с нарушением установленных норм и правил эксплуатации и содержания объектов нежилого фонда.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств.
	При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного штрафа.
Исходя из выше изложенного, руководствуясь ст. ст. 23.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ -

П О С Т А Н О В И Л:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.24 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 1 000 (одной тысячи) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230 адрес60-летия СССР 28)), ИНН: 9102013284, КПП: 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК: 043510001, Счет: 40101810335100010001, ОКТМО: 35726000, КБК: 828 1 16 01073 01 9000 140.
Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья                                 	/подпись/     		                    И.Ю. Макаров

Копия верна:
Судья					И.Ю. Макаров

Секретарь				М.Ф. Нестерова